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Muistio on laadittu perus- ja lähdetiedoksi kaikille niille, jotka haluavat tietää miten ja missä 
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”Honkaisten pirttien henki …” 

 
*** 

 

Kenraalimajuri   

E.J. Raappana,  

Korpisotureineen, 

Honkaisten pirttien henki ja rajamiesten vaisto olkoon Teille pyhä! 

Mannerheim 

PÄÄMAJASSA, KESÄKUUN 4 P:NÄ  1942 

KURIIRIPOSTITSE 
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syysk. 4 p:nä 1955 

Metsästysmajan tupaantuliaisissa kertaan Suomen Marsalkan sanat: 

”Honkaisten pirttien henki olkoon Teille aina pyhä.” 

E.J. Raappana 

Sylvi Raappana 

ja 

11 muuta vierasta 
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Muistio ”Honkaisten pirttien henki”. 

Ylipäällikkö lähetti kirjeen kuriiripostina 75-vuotissyntymäpäivänään  v. 1942 ja kirjoitti 

siihen omin käsin tekstin: ”Honkaisten pirttien henki ja rajamiesten vaisto olkoon Teille 

pyhä!” 

E.J. Raappana käytti Marsalkan sanoja usein mm., kun hän tervehti Juuan 

Metsästysyhdistystä Timovaaran metsästysmajan tupaantuliaisissa 5.9.1955. 

Muistio on laadittu perus- ja lähdetiedoksi kaikille niille, jotka haluavat tietää miten ja missä 

yhteydessä tämä kuvainnollinen sananlasku - aforismi ”Honkaisten pirttien henki” oli alun 

perin syntynyt. 

Ajankohta missä olosuhteissa Marsalkan aforismi ”Honkaisten pirttien henki” syntyi 

Marsalkka Mannerheim täytti 75 vuotta 4.6.1942. Rukajärven rintama onnitteli Marsalkkaa 

ja luovutti Marskin Majan hänelle lahjakirjan. Pentti Perttuli kirjoittaa asiasta:1, 2  

”Marsalkka - kuten on tiedossa – vietti varsinaisen syntymäpäivänsä 4.6.1942 Imatralla, 

mutta siirtyi sitten komentojunassaan yön aikana Mikkeliin, jossa virkahuoneessaan hänellä 

jatkui vastaanotto seuraavana päivänä. Kenraali Raappanan johtaman lähetystön 

vastaanottoaika oli klo 11. Kenraali ei ollut valinnut lähetystöönsä jäseniksi ketään 

rykmenttiensä komentajista eikä esikuntapäällikköäänkään.  

Hänen lähetystöönsä kuului – hänelle tyypillisesti – kaksi miehistön edustajaa, alikersantti 

Tahvo Laitinen KTR 18:sta ja korpraali Samuli Pääkkönen RajaJP 6:sta. Tervehtimisen 

jälkeen onnittelusanat Marsalkalle luki korpraali Pääkkönen. Adressina hänen käsissään oli 

tanakka 30x60 senttinen honkalankku, johon onnitteluteksti oli kaiverrettu. 

Onnitteluteksti kuuluu: ”Sotamarsalkkaa Mannerheim. Täyttäessänne 75 ikävuottanne, 

RUKAJÄRVEN RINTAMA onnittelee Teitä toivottaen jatkuvaa terveyttä ja voimia suurta 

tehtävää suorittaessanne. 

Kunnioituksemme ja kiitollisuutemme osoituksena suostukaa vastaanottamaan tämä 

Repolan Lieksajärven rannelle rintamamiesten rakentama metsästysmaja.  

Eläköön Ylipäällikkö. E.J. Raappana.” 

Onnittelijana ei siis esiinnyt 14. Divisioona. Kenraali oli kaikessa – mm. rakentajaryhmän ja 

lähetystönsä kokoonpanossa ajatellut niin, että onnittelujen taustana on laaja taho, 

Rukajärven suunnan mahtava luonto ja erämaa, hänen divisioonansa miehistön ankarat 

kokemukset ja nyt lämpimät ja kunnioittavat ajatukset Ylipäällikölleen sekä myös Divisioonan 

ja sen miehistön historiaan jäävät suoritukset vastuullaan olevalla rintamalla. Kaikki tämä 

korostui nyt tässä Marsalkan virkahuoneessa 5.6.1942.”  

Olisi todella mielenkiintoista tietää, miten ”Honkaisten pirttien henki…” aforismin teksti 

syntyi. Kuten edellä esitetystä havaitaan, Marsalkka lähetti ”kuriiripostitse” kirjeen, minkä 

sisältö tulee ymmärretyksi vasta Perttulin edellä esittämän tulkinnan jälkeen. 

Seuraavalla sivulla kuvat RUKAJÄRVEN RINTAMAN lahjakirjasta ja varsinaisesta 

lahjasta ja sen rakentajista.  

 
1 Pentti Perttuli: Kirjoituksia Rukajärven suunnan perinnetyöstä. RSHYry v. 2011 
2 Ks. myös Pentti Perttuli, Marskin Majan vaiheita 1942 - 1987, v. 1987 
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Tämän taulun veistivät kersantti V.O.Pulkkinen ja alik. M.J. Sonkamo. Lahjakirjaa            

säilytetään Helsingissä Mannerheim museossa. Valokuva Tenho Tikkanen 19.4.2009. 
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Sven Gönvall, Marskin Maja, v. 1943. Taulu on sijoitettu Helsingin Mannerheim museoon.                               

Valokuva Tenho Tikkanen 19.4.2009. 

 
Majan rakentajat. Pentti Perttulin arkisto/RSHY. Raappanan ehto: ”Kaksi miestä jokaisesta                  

etulinjan rykmentistä komppaniaa kohti.3  

Jean Sibeliuksen syntymäpäivänä 8.12.2020  

 
Tenho Tikkanen 

 
3 Lähde: Pentti Perttuli Marskin Majan vaiheita 1942 - 1987, v. 1987. 


